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„Z tvých znamení

jímá bázeň obyvatele všech končin,

tam, kde jitro nastává i kde se snáší večer,

všechno naplňuješ plesem.“

(Ž 65,9)
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Do nového roku
s malým „n“ ?

Vždy, když přichází „Nový rok“, se něco ve mně 
vzepře a okamžitě píši „nový rok“ s malým „n“, 
a není to proto, že jsem na základce v diktátu udělal 
často chybu, a jsem pubertálně zaseknutý, ale proto, 
že by mi přání „nového roku“, pokud by se týkalo 
jen jednoho dne, připadalo krapet okleštěné. Nové 
přeci snad znamená něco, co tu dosud nebylo, nebo 
je neopotřebované. Nové většinou není dílem oka-
mžiku, okamžik ten je jen startovní, ale novost je 
zpravidla dílem procesu, do kterého se člověk vydá 
bez ohledu na věk či životní situaci. No jo, ale novým 
se můj život už udělat nedá, už je. Nedá se dokonce 
vrátit ani jeden den vlastního či cizího života. Ale co 
může být nové, je, že do něj vpustím novou kvalitu 
zas o kousek víc než minule, a proto ne jeden den, 
ale celý rok. Do života se dá vpustit více lásky, odpuš-
tění, smíření, uzdravení vztahů, nových přátelství, 
změny smýšlení, nových postojů. Život se dá nově 
pochopit, dá se do života vpustit více Boží dobroty 
Boha samotného, a o to asi v našem životě jde. Tak 
bych každému, kdo bude číst tenhle článeček, rád 
popřál jedno irské požehnání, které kdosi kdysi zfor-
muloval překrásně a precizně. Přeji Vám tedy: užijte 
a prožijte „nový rok“ se svými přáteli, se svou rodi-
nou a s celým světem v následujícím duchu:
•  Ať je na tvých rtech mírnost, laskavá a vlahá

jako letní večer, který se pomalu snáší do listů 
horských jasanů!

•  Ať je laskavost v tvých očích, půvabná a ryzí
jako slunce, které vystupuje z mlhy a ohřívá
klidné jezero!

•  Ať se na dně tvého srdce zrcadlí čistota, veselá 
a jasná jako pramen svatého Brendana, v němž 
holubice spatřuje svůj obraz!

•  Ať každý tvůj čin vzejde z moudrosti, nádherný 
a vysoký jako pšenice v dobrém, požehnaném 
roce, bez červů, bez hrabošů!

Některá požehnání jsou docela stručná:

•  Kéž vám Bůh dá na vaší cestě, abyste narazili na 
dobré možnosti!

•  Kéž tě Bůh nikdy nenechá zchudnout jako žebráka!
•  Kéž ti Bůh dá nalézt dobrého muže (ženu)!
•  Kéž nikdy nespadne střecha tvého domu, a ti, 

kdo pod ní žijí, ať se nehádají! Michael

SLOVO REDAKCE

Milí přátelé,
vstupujeme do nového roku 2014. Nevíme, 
co přinese. Máme o něm určité představy, 
vkládáme do něj určité naděje, možná máme 
obavy. Může nás potkat úspěch, přijít radost, 
ale i bolest ze ztráty bližního, zármutek 
z nemoci, finanční problémy. Ale postavme 
svůj život na důvěře v Krista. Ať nás celým 
rokem provází vědomí, že nás nic nemůže 
odloučit od jeho lásky. „Kdo nás odloučí 
od lásky Kristovy? Snad soužení nebo 
úzkost, pronásledování nebo hlad, bída, 
nebezpečí nebo meč? Jak je psáno: ‘Denně 
jsme pro tebe vydáváni na smrt, jsme jako 
ovce určené na porážku.’ Ale v tom ve všem 
vítězíme mocí toho, který si nás zamiloval.“ 
Říkejme spolu se sv. Pavlem: „Jsem si jist, že 
ani smrt ani život, ani andělé ani mocnosti, ani 
přítomnost ani budoucnost, ani žádná moc, 
ani výšiny ani hlubiny, ani co jiného v celém 
tvorstvu nedokáže nás odloučit od lásky 
Boží, která je v Kristu Ježíši, našem Pánu.“ 
(Řím 8, 35–39) Děkujme Bohu za vše, co nás 
potká. On nám dává sílu vše přijmout s důvě-
rou v jeho lásku. Kéž nás provází celým rokem 
přímluva a ochrana Panny Marie.

Požehnaný rok vám přeje redakce.
Katka
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5. 12. / mikulášská nadílka v KCMT / str. 10

30. 11. / dobrovolníci / str. 13

26. 11. – 17. 12. / adventní duchovní obnova u sv. Františka / str. 7
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Milí farníci,
na začátek zprávy bych ráda poděkovala za 
všechnu podporu farnosti v minulém roce. 
Bez vašich modliteb, bez účasti a zapojení far-
níků a i bez finanční podpory by farnost nebyla 
taková, jaká je, a nemohla dělat to, co dělá.
Stručně bych zmínila několik konkrétních záleži-
tostí, za které je potřeba děkovat:

•  Úspěšně se pod vedením Vlasty Hamalové oži-
vili dobrovolníci a celé jejich činnosti se dal 
směr a možnost rozvoje. Děkujeme jak těm, 
kdo dobrovolnicky sloužili i dříve, tak těm, kteří 
se nyní přidali.

•  Jak jsem se již zmínila v září, koupili jsme sví-
cen na paškál. Farníci na něj vybrali přes 80 
tisíc korun.

•  Mikulášskou, která se letos musela obejít bez 
grantu od městské části, jste jako farníci pod-
pořili 5 600 Kč. Víc než 4 000 Kč se pak ještě 
vybralo při Mikulášské.

•  V neposlední řadě je potřeba poděkovat Pasto-
rační radě, která se pravidelně schází, promýšlí 
fungování farnosti a pomáhá s hledáním řešení 
problémů a budoucnosti farnosti.

Po úspěšném začátku kurzů trénování paměti 
bychom rádi pokračovali dále, takže pokud máte 

zájem o kurz, ať už dopolední nebo odpolední, tak 
se, prosím, napište na nástěnky, hlaste se v kance-
láři nebo napište Petrovi Friedovi na fried@kcmt.cz..

Zpráva z benefičního prodeje
od Vlasty Hamalové

Siriri: Při adventním benefičním prodeji si lidé 
koupili celkem 36 triček v hodnotě 8 200 Kč. To 
je skutečně obdiv uhodný počet i částka (!). Pro-
tože polovina z ceny triček jsou náklady na jejich 
výrobu – na naše projekty ze včerejší akce půjde 
4 100 Kč. Tato částka téměř odpovídá nákladům 
na roční studium dvou studentů na střední škole 
v Bozoum, kterou podporujeme. Velké díky.

Tomáš Komm za SIRIRI 
Domov svaté Rodiny:
Farníci nakoupili výrobky za úctyhodných 7 680 
korun. Velmi si přízně vaší farnosti vážíme 
a opravdu upřímně za ni děkujeme. 

 Mgr. Jana Dočekalová – vedoucí dílen DSR

Zkrátka nepřišel ani MJ Reflex, WS Handicap 
a podpora misií v Ekvádoru. Cesta Domů 
v čase uzávěrky zatím neměla přehled o prodeji, 
ale i ta určitě neodešla s prázdnou. Děkujeme 
moc za vaše otevřená srdce. Příští rok v adventu 
se můžete těšit na prodej, a u některých i dříve, 
i na další setkání.
 Marie Kazmarová

ředitelka KCMT

Z A M Y Š L E N Í  J Á H N A  P A V L A Z P R Á V Y  Z  K C M T

ZPRÁVY
z KCMT

Jistě na Nový rok máme každý plno přání, co 
bychom chtěli, aby se splnilo, co bychom chtěli 
letos dokázat. Možná, že jedno přání zahlcuje 
druhé. Možná, že ta přání často taky vidíme 
jen jako hezkou pohádku. Před nějakým časem 
jsem takovou novoroční pohádku četl.

V jedné pohádkové zemi přišel po Vánocích nový 
rok a nový čas a králové od východu a západu 

slíbili, že pomohou novou dobu hospodářsky zabez-
pečit. Zřídili obchodní dům s božími anděly za 
pulty. Všichni se tam rychle hrnuli, aby dostali, co 
postrádají. Ekolog žádal pořádný kus zdravého lesa. 
Podnikatel žádal dobře fungující továrnu. Ekonom, 
aby všechno bylo prosperující a všechno hezky vydě-
lávalo. A mnozí další přicházeli, aby dostali všechno 
to, co potřebují k snadnějšímu životu. Andělé přijí-
mali všechny ochotně, sahali do přihrádek v regálech 
a každému dali žádané zboží – zabalené v malém 
kornoutku. Když se někdo divil, že na tak velká přání 
jsou ty kornoutky tak malé, andělé odpovídali: „My 
tu nevydáváme hotové zboží, ale jenom semena. Ta 
už si sami musíte vypěstovat.“

Jistě, že tohle vyprávění o naší situaci na začátku 
každého roku má šat pohádky, ale je to realita naší 
situace.

Máme v rukou vzácné semínko nového života, ale 
vypěstovat si ten nový život musíme sami. Musíme 
semínko zalévat svou dobrou vůlí, hnojit svou 

trpělivou prací, kypřit svým užitečným úsilím, zahřívat 
a osvětlovat svou laskavostí a úsměvem. Ale my také 
víme, že nejsme na všechno sami. Do našeho pozem-
ského života přichází světlo úžasné naděje. Už nikdy 
nepřijde na svět nikdo větší. S Ježíšem přichází spása. 
Záchrana pro každého, kdo za ním šel, kdo za ním 
jde a kdo za ním půjde. Nikdo nemusí chodit v tem-
notách, ve strachu, v nejistotách. Nikdo se nemusí 
ničeho bát. Nikdo se nemusí obávat, že jeho semínko 
života nebude mít světlo, zář slunečních paprsků. 
Když žije a důvěřuje Boží lásce, žije a nese Boží lásku 
dál, všude tam, kde je to třeba. To světlo musí vstoupit 
také hluboko do našeho srdce, abychom zářili svým 
jednáním a životem. Neboť ten, kdo chce zapalovat, 
musí sám také hořet dobrem a láskou. Přijdou i dny, 
kdy budeme mít pocit samoty, opuštěnosti, chvíle, kdy 
se nám nebude nic dařit. Nejsou neřešitelné situace. 
Ve všech zkouškách a těžkostech je s námi Ježíš, ten 
který o nás ví. Na tyto situace nám odpovídá Písmo 
sv. „Na něj hoďte všechnu svou starost, vždyť jemu na 
vás záleží.“ (1 Petr 5,7)

Určitě je nám na blízku i Matka Kristova, právě 
s ní začínáme rok, který je před námi. I ona jde 
s námi jako přímluvkyně, spolehlivá a věrná pomoc-
nice v každé situaci našeho života. I ona je naší 
ochránkyní.

A tak, když jsme na startovní čáře nového roku, 
položme si před sebe ta rozumná přání, aby nás 
vedla novým rokem.

Do našeho
pozemského života 
přichází světlo
úžasné naděje...

Tři věci se snaž ovládat:
– své nálady, svůj jazyk, své chování. 

Tři věci se snaž posilovat: 
–  svou odvahu, svou laskavost,

svou vlídnost k bližním. 

O tři věci usiluj pro sebe i pro druhé: 
– o zdraví, o veselou mysl, o dobré přátele.

Třech věcí se chraň: 
– tvrdosti srdce, přecitlivělosti, nevděčnosti. 

Tři věci bys měl obdivovat: 
– přírodu, děti, staré lidi. 

Tři věci bys měl rozdávat:
–  almužnu chudým, útěchu trpícím

a pochvalu těm, kdo si to zaslouží. 

Pak budeš připraven být světlem naděje nejen pro 
sebe, ale i pro druhé. Potom bude tvůj život Bohu milý. 

Přeji vám všem hodně Božích milostí, zdraví, 
klidu a pohody v novém roce 2014.

Váš jáhen Pavel Urban
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Zprávičky
z Farní charity

Milí přátelé,
možná není pěkné, že začínám kalendářní rok ne-
veselým příběhem. Volala sociální pracovnice z ne-
mocnice, že budou do domácího ošetření propouš-
tět manžele. Oba dva jsou velmi nemocní, paní čas-
to kolabuje a padá. Pán je na vozíku, jezdí na dia-
lýzu a má diabetes s komplikacemi, díky ochrnutí 
rukou je pro něj převaz diabetické nohy akrobatic-
kým výkonem. Děti manželům příliš nepomohou, 
žije s nimi jeden ze synů, ale ten má problém s al-
koholem. V nemocnici by rádi viděli, abychom pře-
vzali péči o oba manžele právě my. Péči jsme přijali 
a oba pacienti přijeli domů vybaveni poukazem na 
domácí péči na 14 dní z nemocnice.

Péče probíhala velmi pohodově, sestřičky k man-
želům denně docházely a vše bylo v pořádku. Když 
jsme po 14 dnech přišli za praktickou lékařkou 
obou manželů prodloužit péči, tak nám sdělila, že 
domácí péče není potřeba. K našim argumentům 
zůstala hluchá. Stav je prý na pečovatelskou služ-
bu. Prý mají sestřičky pečovatelkám vysvětlit, jak 
o oba manžele pečovat. Manželé ovšem pečova-
telskou službu odmítli, protože by ji museli platit.

Uplynulo dalších 14 dní a volá znovu sociální 
pracovnice z nemocnice. Paní byla opět hospita-

lizována se stejnými problémy. Sociální pracovni-
ce se ptala, proč jsme péči ukončili. Naše vrchní 
ses tra jí vysvětlila situaci, a tak paní opět propus-
tili domů s poukazem na 14 dní domácí péče vy-
staveným nemocnicí. V rámci návštěv jsme vždyc-
ky zkontrolovali manžele oba. Poukaz vypršel a si-
tuace se opakovala. Podle paní doktorky je domácí 
péče zbytečná, manželé ji nepotřebují.

Po dalším týdnu opět volali z nemocnice; celá 
kauza se opakuje. Odvedli jsme dalších 14 dní 
péče. Při poslední návštěvě našla naše vrchní sest-
ra paní zhroucenou na stole. Okamžitě volala prak-
tickou lékařku, která má ordinaci prakticky za ro-
hem od bytu obou manželů. Popsala jí situaci a do-
stalo se jí následující odpovědi: „Kam bych chodi-
la, co na nich uvidím. Paní má víc pít, když bude víc 
pít, nebude kolabovat. A syn, ten ať raději nepije, 
potom bude schopný se o rodiče starat. Sbohem!“ 
A třískla sestřičce telefonem.

Na začátku roku máme každoročně finanční pro-
blémy. Letos je situace horší než obvykle. V roce 2013 
jsme na dotacích dostali o 200 000 Kč méně než jsme 
čekali. Také obětavost dárců výrazně poklesla. V roce 
2012 jsme v listopadu dostali na darech 54 100 Kč, 
v roce 2013 pouze 11 300 Kč. V prosinci 2012 se se-
šlo 70 100 Kč a v roce 2013 k datu uzávěrky Fchodo-
vin pouze 31 000 Kč. Pokles je tedy obrovský. 

Moje dlouhodobá nucená pracovní neschopnost 
situaci nijak nepomohla. Stále ještě trávím několik 
hodin denně na rehabilitaci. Proto prosím všech-
ny, kteří by mohli přispět finančním darem, aby ho 
poslali na náš účet. Velmi nám tím pomůžete pře-
klenout období prvních tří měsíců roku, než při-
jdou první dotace. Opravdu není potřeba dávat vel-
ké částky, když se sejde hodně malých darů, dá to 
dohromady jednu velkou pomoc. 

Všem dárcům, kteří nás podpořili v roce 2013, 
moc děkujeme. Potvrzení o darech poskytnutých 
v roce 2013 pro finanční úřad budu dárcům posílat 
začátkem ledna. Pevně doufám, že do té doby na-
trénuji znovu „podpisový vzor statutárního zástup-
ce“. Pokud by někdo z vás potvrzení nedostal do 
15. ledna 2014, neváhejte mne kontaktovat.

Děkujeme i dárcům, kteří vložili dar do našich 
kasiček. U sv. Františka se za poslední měsíc nasbí-
ralo 4 133 Kč, v KCMT 1 220 Kč.

Přeji vám všem
hodně požehnání do roku 2014 

Eva Černá

Radost být s Hospodinem úplně prostě a svobod-
ně. To mne napadá při myšlence na letošní adventní 
obnovu v naší farnosti. Nevím samozřejmě, co všech-
no měl otec Michael na mysli, když se připravoval na 
jednotlivá sekání, či jaké na nás s Duchem svatým 
„kuli pikle“, ale věřím, že to nebude daleko od toho, 
čím jsem začala. Hospodin si nás táhne „provazy mi-
lování“ (viz Ozeáš 11,4) a utáhne nás na nich oprav-
du úplně celé i se vším tím, co bychom raději ve svém 
životě nechtěli. A taky bez toho, co bychom chtěli, 
a není. A přesně takoví, jací doopravdy jsme, s Ním 
můžeme jen tak přebývat. K tomu, abychom se to 
učili, nám mohla pomoci i letošní obnova s písněmi, 
modlitbou, s živým, jasným, oslovujícím Michaelovým 
slovem, s drobnou prací ve skupinkách.

Při prvém setkání jsme po bodrém slově o žal-
mistovi a žalmech zkusili ve skupinkách vytvo-
řit naše společné žalmy. Možná, že někdo z nás, 

tak, jak jsme byli vybídnuti, zkusil pak doma se-
stavit svůj vlastní žalm. Tu se dělíme o jeden z těch 
skupinkových:

Hospodina budu chválit po celý život,
neboť mě miluje a dává mi radost
ze své přítomnosti.
V Bohu je má radost,
On je má síla, nikdy mě nenechá padnout.
Nedopustí, abych došel zatracení.
Můžu se na Něj spolehnout.

Obnova se neomezila jen na úterní setkání. Pro 
tichou každodenní chvíli doma nám otec Michael 
vybral krátké texty z Písma s návodem, jak s tím na-
ložit. Při dalším setkaní jsme se pak mohli podělit 
o bohatství, které se nám ze slov Písma podařilo vy-
dobýt, a navzájem se povzbudit na cestě.

Suma sumárum: no, řekněte, s kým by to nehlo?!
Michaeli, moc děkujeme za tvou péči o nás!

Za farníky Magdaléna

Modlitba na mateřské
Ještě na gymplu jsem byla zvyklá na to, že jsem 

si večer zalezla do svého pokojíku, pustila potichu 
chvály pro příjemnou atmosféru a modlila se s Biblí 
v ruce. Modlitbu jsem prokládala tichem a písnička-
mi. Většinou takový večerní rozhovor s Bohem trval 
kolem hodiny. Našla jsem krásu v tichém rozjímání.

Na vysoké škole jsem se vdala a už nemám svůj 
vlastní pokojík. Významná část modliteb je nyní 
společná. Velmi důležitým okamžikem také býva-
jí modlitební setkání, která míváme u nás doma. 
Obje   vila jsem sílu modlitby ve společenství.

Vysoká škola skončila a nám se narodila dcer-
ka. Během večerní modlitby usínám uprostřed věty, 

ráno vyskočím a už vše lítá. Miminko je ještě malé 
a hodně pláče. Na procházce však blaženě spí a já 
mám jedinečnou příležitost vychutnat si krásy pod-
zimní krajiny, za které Bohu poděkuji. Rovnou se 
Mu svěřím s tím, že jsem někdy příliš nervózní 
a že bych Mu chtěla odevzdat do rukou celý zby-
tek dne. Taky jsem Mu vděčná za to, jak nádher-
ný úsměv vykouzlil na tváři našeho děťátka. Něja-
kou dobu mi trvalo, než jsem začala takovéto ne-
vinné rozhovory na procházce považovat za prá-
voplatnou modlitbu. Ze začátku jsem měla výčitky 
svědomí, že na modlitbu nemám čas. Teď jsem za 
tyto krátké, ale časté rozhovory s Bohem vděčná. 
Poznala jsem Boha v každodenním životě.

Dana Chytrá

Adventní duchovní obnova

Martin
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Už od útlého věku Brendan přitahoval učedníky 
a založil mnoho klášterů v Irsku. Nejznámější 

klášter byl Clonfert v oblasti Gallway , který byl 
založen okolo roku 560 ke konci světcova života. 
Clonfert se stal jednou z největších irských klášter-
ních škol a vydržel až do šestnáctého století. Dnes 
je zvláště katedrála svatého Brendana známá díky 

svému velkolepému románskému vchodu. Brendan 
také založil konvent v Annaghdown v oblasti 
Gallway, který měla na starost jeho sestra Brig. 
Mnoho míst v západním Irsku je pojmenováno po 
tomto svatém, například hora svatého Brendana 
v oblasti Kerry.

Brendan je také spojován s mnoha kláštery 
poblíž řeky Shannon a okolo západního pobřeží 
Irska. Navíc také cestoval do Skotska, založil kláš-
ter na ostrově Arran a navštívil ostatní ostrovy. Říká 
se, že se potkal se svatým Kolumbou na ostrově 
Hynba a také, že poté odešel se svatým Malo, 

velšským mnichem, do Bretaně. Také možná pobý-
val v Llancarfanu, velšském klášteře založeném sva-
tým Cadocem.

Brendanova cestovatelská reputace spočívá nic-
méně na Navigatio Sancti Brendani, spisu napsa-
ném irským mnichem v devátém až desátém století.

Více než sto středověkých latinských manu-
skript tohoto spisu Cesta svatého Brendana stále 
existuje a jsou tam verše ve středověké angličtině, 
francouzštině, italštině, vlámštině a jiných jazycích. 
Příběh byl velmi „vyšperkován“ od svého původ-
ního základu, že je těžké oddělit fakta od fanta-
zie. Nicméně moderní výpravná cesta Tima Severina 
v sedmdesátých letech ukázala, že je možné plavit 
se na lodi ze dřeva a kůže až do Ameriky. Následně 
by se dalo říci, že irští mnichové vskutku předběhli 
Kryštofa Kolumba o několik staletí.

 
Na vrcholu 3200 stop (976 metrů) vysoké Hory 

svatého Brendana jsou ruiny malé kaple ve tvaru 
úlu ze které je impozantní výhled více než 100 mil 
(160 km) do dáli. Na tomto místě se říká, že měl 
svatý vidění Zaslíbené Země. Brendanův první pokus 
plavit se do Zaslíbené Země byl zřejmě neúspěšný, 
ale jeho to neodradilo. On a jeho posádka mni-
chů se modlili a postili po čtyřicet dní a poté vyra-
zili na druhou výpravu, která trvala sedm let a prav-
děpodobně je zavedla až na Island a do Grónska 
a dokonce na americkou pevninu.

Navigatio Sancti Brendani popisuje setkání sva-
tého Brendana se svatým Patrikem a Jidášem 
Iškariotským, kde Jidáš pevně objímá moř-
ský útes při dočasném uvolnění z pekla. Svatý 
slaví Velikonoce na hřbetě velryby a uniká před 

mořskou obludou velkou jako kůň. Je to podobné 
jako v tradiční Homérově Odysei a čerpá to také 
z keltské mytologie, stejně tak je i zdrojem Písmo 
Svaté. Mnoho středověkých kartografů označilo 
Brendanovy ostro vy do svých map. V pozdějším 
životě se Brendan vrátil do Irska, kde asi roku 578 
zemřel. 

(Přeložila Vendula Krůlová)

Svatý Brendan (484, Trallee, Kerry, 
Irsko – 577/578 Clonfert, Galway, Irsko) 
byl irský kněz, mnich a zakladatel kláš-
tera Clonfert. Pro své cesty severním 
Atlantikem byl nazýván mořeplavcem 
či cestovatelem. Je jedním z dvanácti 
apoš tolů Irska. Ve svých 28 letech byl 
vysvěcen na kněze. Svůj život zasvě-
til hledání „země přislíbené svatým“ 
(„Terra Repremissionis Sanctorum“).

Svatý
 Brendan
    Mořeplavec

Ze všech irských svatých byl Brendan největším 
cestovatelem. Narodil se blízko Trallee v oblasti 
Kerry. Když se narodil, vznášeli se nad jeho 
domem andělé ve světlé záři. Byl pokřtěn bis-
kupem Ercem, který zajistil, aby o rok později 
byl přenesen do péče ke svaté Itě z Killeedy. 
V šesti letech se Brendan znovu vrátil k Ercovi, 
který ho vedl a vzdělával po několik let, než 
se naplnilo Brendanovo přání cestovat a studo-
vat u dalších svatých mužů. Erc žádal jen jediné 
a to, aby mohl vysvětit svého žáka Brendana 
na kněze a ten se také včas poslušně vrátil 
kvůli této ceremonii. Mezi všemi svatými, které 
Brendan navštívil, byli Finnian z Clonardu, Enda 
z Aranu a Jarlath z Tuamu.
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Mikulášská nadílka v KCMT

Mikulášská nadílka proběhla letos s převažujícím 
vkladem farnosti a farníků, kteří ochotně a štědře 
profinancovali možnost pozvat všechny děti z Již-
ního Města do našeho Komunitního centra a dát 
jim mikulášský balíček. Moc děkujeme všem, kteří 
se na akci jakkoliv podíleli a umožnili tak, že řada 
našich sousedů poprvé zavítala do farních pro-
stor, a cítila se přijata. Obdarovaných dětí bylo 
letos více než 300 a s dospělými, kteří je doprovo-
dili, přišlo přes 600 lidí. Trochu na hraně byl počet 
pomocníků, kteří pomáhali s pořadatelskou služ-
bou. Původně rozplánované úkoly pro 40 osob 
jsme museli zvládnout v cca dvaceti. Klaplo to jen 
díky mimořádnému nasazení všech pozemských 
pomocníků i všech, které jsme poprosili o pomoc 
z nebe. Opravdu děkujeme mimořádnému nasazení 
i spoustě času, který si pro organizaci akce všichni 
pomocníci vyhradili a který se ukázal pro zdar akce 
jako nezbytný.

16. 2. až 23. 2. týdenní kurz
o jarních prázdninách,
Pec pod Sněžkou

Stále nemáme naplněný počet účastníků kurzu 
o jarních prázdninách. Chata je pro padesát 
a máme s bídou dvacet přihlášek. Zálohu za chatu 
jsme proto museli z více jak poloviny zadotovat. 
Moc bychom proto potřebovali, aby se chata obsa-
dila. Předchozí ročníky jarních prázdnin na horách 
jsme dotovali plošně, a v některých případech i tak 
mohla cena být pro rodiny s více dětmi limitující. 
Celková cena 4250,- Kč za pobyt, plnou penzi, 
pitný režim a dopravu plus 1 900,- Kč na vleky, se 

zdá být vysoká, ale vzhledem k atraktivní poloze 
chaty přímo u sjezdovky Hnědý vrch v Peci pod 
Sněžkou a vzhledem běžným cenám v dané loka-
litě je cena spíše nízká. Přesto si jsme vědomi, že 
pro rodinný rozpočet jsou to poměrně velké peníze. 
Proto bychom si přáli, aby každý, pro koho by cena 
akce mohla být překážkou v účasti, s námi prodis-
kutoval možnost a výši potřebné dotace. Věříme, 
že individuálním rozvržením mohou prostředky vlo-
žené do dotace akce lépe posloužit.

Program akce je navržen tak, že si přijdou na své 
všechny generace mládeže i ti, kteří se možná již 
za mládež nepovažují, protože už chodí do práce, 
nebo je plete datum narození. Již tradičně však 
o spokojené účasti na této akci nerozhoduje datum 
v občance, ale chuť si v partě zasportovat, zkonfron-
tovat si své povědomí o zimních sportech s trvale se 
doškolujícími instruktory z řad naší farnosti, a užít si 
tradičního tvořivého společenského programu, který 
bude tentokrát zaměřen na filozofii s důrazem na tu 
křesťanskou. Servírovat bychom chtěli křesťanskou 
filozofii tak, aby to mohli vstřebávat i ti, kteří tako-
vého ještě nikdy nic neslyšeli, a tak je možné pozvat 
na týdenní akci v Peci prakticky kohokoliv.

6. 1. začátek nácviku na Bachovy 
pašije podle Jana (čtrnáctý ročník)

Počínaje 6. 1. 2014 se budeme každé pondělí od 
18.00 scházet k nácviku dramatické části tradičních 
Bachových pašijí. Protože v roce 2013 odpadlo pří-
liš mnoho zkušených aktérů a v řadách těch nových 
se nestihlo procvičit vše, co již bylo dříve samozřej-
mostí, chtěli bychom letos věnovat přípravě trochu 
více času. Moc prosíme i zkušené aktéry, pokud jen 
trochu mohou, aby nám nabídli, byť jen omezený 
rozsah svých možností účasti, a včas se nám ozvali, 
abychom mohli jejich erudici účinně využít. ☞

Pater Jan Primus přijal
jihoměstské ministranty 
Ministrantská akce va Stodůlkách
v kooperaci farnosti a KSK.

Přístupy k práci s ministranty jsou různé. Ten, co 
používá Honza Primus, funguje.

V roce 2008 nastoupil Jan Primus, tehdy boho-
slovec, na roční stáž v Komunitním centru Matky 
Terezy. Jedním z úkolů, kterými ho pater Michal 
Bator pověřil, byla práce s ministranty. Honza tehdy 

vymyslel celý systém pohybu ministrantů v netra-
dičním liturgickém prostoru u Matky Terezy, oprášil 
svícny, nakoupil pateny, uplatnil zvonění se dvěma 
zvonky, varoval rodiče, svolal kluky a pustil se do 
výchovy k samostatnosti ve vykonávání i těch nej-
náročnějších asistencí při liturgii. Za způsob jed-
nání s kluky si zvolil ten nejkamarádštější, jaký si 
lze představit, a hodil úplně za hlavu s tím souvise-
jící rizika, protože za nejvyšší prioritu volill to, aby to 
kluky bavilo a na ministrování se těšili. A hle, kluků 
začalo u oltáře přibývat. 

Poté, co jej cesta ke kněžství odvedla pryč z naší 
farnosti, doprovázeli naši ministranti jeho veškerá 
příležitostná zjevování se v naší farnosti radostnými 
výkřiky a upřímnou radostí. Kontakt s našimi kluky 
nepřerušil ani příliv kněžských povinností. Naši kluci 
v ministrantském Honzu doprovázeli ke svěcení na 
jáhna u Matky Terezy, na kněze v pražské katedrále, 
při dvou primicích u nás a na Lhotce. Již dlouho 
trvalo pozvání k ministrantské misi do Honzova sou-

časného působiště v Praze Stodůlkách. Při pláno-
vání termínu se ukázalo, že Honza je natolik zava-
len kněžskými úkoly, že z celého letošního podzimu 
se podařilo vybrat jen jediné souvislé odpoledne, 
kdy měl volno, a to s tím, že v osmnáct hodin celeb-
roval mši svatou ze slavnosti Krista Krále, a ihned po 
ní odjížděl na exercicie do Příbrami, což by asi kde-
kdo za volný čas vůbec nepovažoval, protože by si 
raději nechal rezervu na balení kufru.

Honza si však celé odpoledne vyhradil jen pro 
nás. Přijal nás vřele na faře, provedl nás svým bytem, 
seznámil nás se svou vznešenou kočkou (jedná se 
o Felis silvestris, nikoliv o jiné významy tohoto pří-
rodopisného jména), udělal nám zázemí pro bojovu 
hru: „Obrana Jeruzaléma před bombovými útoky“ 
a poseděl s námi u Jeruzaléma upečeného ve formě 
dortu. Na závěr nás přizval k asistenci při slavnostní 
mši svaté v kostele sv. Jakuba Staršího, kde pro náš 
jihoměstský tým zůstaly rezervovány veškeré minis-
transtské úkoly, včetně kadidla a čtení přímluv, jichž 
se poměrně úspěšně zhostil Ondra Hamala.

K S K K S K

CO BYLO A CO BUDE?

co BUDE

co BYLO
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MEDITAČNÍ
MYŠLENKY
MOUDRÝCH

Jednorázové
lyžařské/ snowboardové akce
v zimě 2013/1014
Pá  3. 1. až Ne 5. 1. 2014 – přípravný seminář 
pro současné i budoucí instruktory lyžování
So 11. 1. –  jednodenní lyžování/ snowboarding, 

Krkonoše
Pá 17. 1. –  večerní lyžování/ snowboarding 

v Chotouni (u Jílového u Prahy)
Pá 24. 1. –  večerní lyžování pro vedoucí kurzu 

o jarních prázdninách 
Pá 31. 1. –  celodenní lyžování o jednodenních 

pololetkách, pedagogický dozor 
i instruktoři zajištěni

Pá 28. 2. – večerní lyžování Chotouň
So  8. 3. – jednodenní lyžování/ snowboarding
Pá 14. 3. – večerní lyžování/ snowboarding 
v Chotouni
So 22. 3. – jednodenní lyžování/ snowboarding
Pá 28. 3. –  večerní lyžování/ snowboarding 

v Chotouni
So 26. 4. –  (týden po Velikonocích) jednodenní 

lyžování na ledovci

VEDOUCÍ ODDÍLŮ A KROUŽKŮ
• Skautský oddíl a tábor kluků

 Jarda Diki Šrámek, tel.: 605 974 863,
 jarda.diki@seznam.cz

• Skautský oddíl a tábor světlušek
 Lucie Skrčená, tel.: 721 770 421
 L.Skrcena@seznam.cz

• Farní dobrodružný tábor
 Vítek Zahradník, tel.: 724 362 736,
 taborksk@gmail.com

• Klub sportů v přírodě
• Dramatická dílna
• Komorní orchestr
 Jarda Olšanský, tel.: 603 256 411
 jarda.olsansky@kskpraha.org

Sháníme vedoucí
a instruktory!

„Perspektivním“ zaplatíme kvalifikační kurzy!
Vystavujeme potvrzení o odborné praxi.

Duchovní jednohubka Maxe Kašparů:
„Nikdo z nás není dnes stejný jako včera a zít-
ra budeme jiní než dnes. Ubude buňka, přibu-
de vráska. Proti pomíjivosti každé sekundy na-
šeho života nezmůžeme nic. Proti těmto změ-
nám k horšímu, které můžeme pozorovat jen 
jako diváci, existují i možnosti změn k lepší-
mu. A v nich se z pasivních diváků musíme stát 
aktivními režiséry.“

„Už svatému Františkovi i bez Menděle-
jevovy tabulky prvků bylo jasné, že všechno 
a všichni jsme uhněteni z jednoho těsta, a vy-
šli jsme z téže dílny. Ve všem živém i neživém 
proto logicky viděl, ctil a miloval své bratry 
a sestry. Jeho výčet sourozenců je takřka ne-
konečný: sestřička luna, bratr slunce, sestřička 
voda, samozřejmě i bratříček šimpanz a dal-
ší. Tuto skutečnost dovedl prožívat, oslavovat 
i vyzpívat! Dodnes je nám vzorem.“

(Marie Svatošová)

Pravé náboženství. Kdo se považuje za křes-
ťana, a přitom nedovede ovládnout svůj ostrý 
jazyk, klame sám sebe a jeho zbožnost je bez-
cenná. Víte, co Bůh považuje za pravé a ryzí 
náboženství? Pomáhat osamělým a osiřelým 
v jejich těžkém údělu a nezadávat si se špínou 
světa. (Slovo na cestu)

Modlitební inspirace: Pane, prosíme Tě za 
naši církev. Dej jí odvahu, aby se stále obnovo-
vala. Pomoz jí, aby se vždy znovu ptala na ces-
tu, po níž ji chceš vést. Ty víš, jak je nám někdy 
těžké najít pravý přístup. Bohoslužby nám při-
padají cizí, faráři mluví často nesrozumitelně, 
jakoby jinou řečí. Pane, dej nám odvahu přes-
to spolupracovat!

 (Z dílny Pavla Kosorina)

Drahé dobré
dobrovolnické dušičky,
zdravím Vás v novém roce a těším se již teď na 
všechno, co spolu můžeme podniknout pro Pána, 
pro tuto farnost a pro druhé. Blíží se setkání všech 
aktivních dobrovolníků a to 26. ledna od 16.00 
v sále KCMT. Ráda bych, kdybyste si udělali čas 
a přišli pobýt a trochu si užít společný čas. 

A teď pracovně. Potřebovali bychom dobrovol-
nické ručičky a nožičky na tyto činnosti:
–  pomoc s úklidem betlémů (sobota 11. ledna) – 

zájemci se hlaste u Jardy Olšanského;
–  příprava farního plesu (7. února);
–  příprava sálu a následný úklid sálu po plese, šat-

na, příprava a prodej tomboly.

Zájemci hlaste se prosím paní Marii Macounové, 
která má na starosti přípravu plesu. 

Tel. 602 972 887 nebo e-mail:
macoun_praha4@quick.cz.

Na únor a březen připravujeme výstavu svateb-
ních fotografií. Prosím, zapátrejte ve svých rodin-
ných albech a skenujte nám fota svá anebo svých 
rodičů či prarodičů a opatřete je krátkým popiskem 
nebo skenovaným svatebním oznámením. Potře-
buji je zaslat nejpozději do 25. ledna. Potřebova-
la bych také pomocníka na instalaci této výstavy, 
a to v posledním lednovém týdnu. Info u mé osoby.

V měsíci únoru bychom mohli uspořádat farní 
masopustní veselici. Pokud se mi přihlásí dobrovol-
níci, kteří by byli ochotní pomoci s organizací tako-
véto akce, pak budu ráda, pokud ne, tak se akce 
neuskuteční. Vaše postřehy a nápady jsou vítány!
 

Všem přeji do každého dne otevřené oči a srdce 
pro Pána. Vlasta Hamalová

koordinátorka dobrovolníků a programu 

 Pokřtění v roce 2013

 20. 1. Amálka Terezie Macurová
 27. 1. Daniel Jakub Bauer
 23. 2. Eliška Nová
 17. 3. Anna Mariya Tereza Lotko
 30. 3. Anežka Ráchel Lucie Fialová
 30. 3. Andrea Ludmila bl. M. Tereza Šlosárová
 30. 3. Veronika Terezie Šturmová
 30. 3. Barbora Frantška Šturmová
 30. 3. Barbora Faustyna Bakhita Alterová 
 31. 3. Samuel Karel Bříza
 31. 3. Eliška Marie Michalcová
  7.  4. Jaromír Petr Musil
 13. 4. Eliška Anna Švecová
 13. 4. Sebastian Darmo
 27. 4. Šarlota Kattelwascherová

 27. 4. Michael Pavlůsek
 18. 5. Nikolas Gabriel Homola
 18. 5. Tadeáš Michael Homola
 19. 5. Apolena Hedvika Jarošová
  2. 6. David Loukotka
  8. 6. Adéla Helena Bumbová
 9. 6. Hana Musilová
 10. 7. Marek Jiří Fara
 4. 8. Ján Ganyecz
 21. 9. Matyáš Vlček
 22. 9. Jakub Petr František Hochman
 5. 10. Sára Lily Straudová
 23. 10. Ondřej Jakub Ledvinka
 26. 10. Ryan Josef Kalina
 2. 11. Rozálie Marie Bělunková
 30. 11. Jan Ivan Veber
 30. 11. Emma Petra Veberová
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P R O G R A M  A K C Í  V  K O M U N I T N Í M  C E N T R U  M A T K Y  T E R E Z Y

I N Z E R C E  •  N A B Í D K A  •  P O P T Á V K A

M C  D O M E Č E K / Y M C A  P R A H A  –  P R O G R A M  V  L E D N U

■  Nabízím pomoc nemocným a osamělým • Anežka Králová, tel. 222 962 239, mob. 731 705 279.

■  Nabízím stavební práce, malování, údržbu • Martin Štark, tel. 720 588 758, stark.m@seznam.cz

PRAVIDELNÝ DOPOLEDNÍ PROGRAM

■ Po 10.00 Zpívánky, hravé zpívání od peřinky do školky. 
■ Út 9.15–9.45 Hrátky s angličtinou pro nejmenší (s rodilým mluvčím),
  10.00 čas na besedy a přednášky
■ každé 3. úterý v měsíci:  Ty jsi rovněž Úchvatná – Tajemství ženské duše aneb

„Kým jsem před Bohem i před sebou?“ – Povídání, diskuze, sdílení.
■ St 10.00 Zábavné cvičení rodičů a dětí od 18 měsíců.
■ Čt 10.00 Cvičeníčko pro nejmenší (do 18 měsíců).
■ každý 1. čtvrtek v měsíci / 18.30–20.00 – Večery o výchově.
■ Pá  Dopoledne s babičkou a dědou (zlevněné vstupné pro prarodiče).
     10.00 Čas na pohádku.
  cca 10.30 Šikulové – tvořivá dílnička pro děti za pomoci rodičů.

PORADNY

■   Po 9.00–10.00    Laktační poradna. Poplatek 100,– Kč.
Nutno objednat na tel. 604 572 712 nebo email: faiereisl@chello.cz

■   Út 9.30–11.00   Poradna efektivního rodičovství, zdarma.
Nutno objednat na tel. 608 708 786 nebo email: vlasta.hamalova@seznam.cz

■   St 17.30–19.30   Poradna přirozeného plánování rodičovství, zdarma.
Nutno objednat na tel.: 777 200 431 nebo email: ppr.por@seznam.cz

Více informací na www.mc-domecek.cz. Přejeme krásné prázdniny a těšíme se v lednu na viděnou.

Ž I V O T  F A R N O S T I  •  A K C E  •  S E T K Á N Í

■   13. 1. (pondělí) od 20 hod. v  KCMT – setkání společenství Hnutí fokoláre. Slovo života na leden: 
„Kristus, jediný základ církve.“ (srov. 1 Kor 3,11). Manželé Jana a Viktor Friedovi; tel. 731 625 949.

■   Biblická hodina s P. Součkem se koná každé úterý od 18.45 hod. na faře u sv. Františka z Assisi. 

■   Modlitební setkání maminek na mateřské dovolené se koná každou středu dopoledne od 9.30 
hod. do 11.30 hod. v Komunitním centru Matky Terezy, v suterénu, v klubovně číslo 13. V lednu se 
maminky sejdou 8., 15., 22. a 29. (15. a 29. 1. s účastí kněze, od 9.30 hod. s možností svátosti smí-
ření, potom sv. přijímání.). Srdečně zve Katka Friedová; tel.: 603 286 513. 

■   Setkání Život z víry se koná každou středu od 19 hod. ve farním sále u kostela sv. Františka. Srdečně 
zve jáhen Pavel Urban.

■   Páteční dopolední setkávání (nejen) pro starší - scházíme se každý pátek v 9 hod. na boho-
službu slova v kapli KCMT a poté na společném posezení ve foyer. Setkávání koordinují manželé 
Jana a Viktor Friedovi. 

■   11. 1. – Jednodenní lyžování pro děti i dospělé s křesťanským sportovním klubem „KSK“
– info na http://kskpraha.org/, Jaroslav.Olsansky@intax.cz 

■   13. 1. / 16.00 – Setkání klubu křesťanských seniorů – „Sněmování evropských seniorů a činnost 
SKS“ – JUDr. Václav Roubal 

■   26. 1. / 16.00 – Setkání „PRODOBRO“ – neformální setkání dobrovolníků, kteří přispívají 
jakýmkoliv způsobem pro dobro farnosti a přilehlého okolí. 

■   27. 1. / 19.00 – Zastavení u Matky Terezy – Jak se žije v komunitě CHEMIN NEUF – 
představení katolické komunity s ekumenickým posláním. Svědectví o životě v komunitě. Vstupné 
dobrovolné

■   31. 1. – Jednodenní lyžování pro děti i dospělé s křesťanským sportovním klubem „KSKL
– info na http://kskpraha.org/, Jaroslav.Olsansky@intax.cz

■   9. 1. / 18.30–20.00 – Večery o výchově dětí. Každý první čtvrtek v měsíci
(tentokrát výjimečně posunuto). Vstupné 50 Kč včetně vstupu do herny.
Téma měsíce – typologie osobnosti dítěte. Povídání, diskuse, sdílení.

■   10. 1. / 19.30 – Všichni spolu. Promítání dokumentu z filmového festivalu Jeden svět. Vstup volný. 
„Velkou debatu asi nepotřebujeme. Daniela dostane důtku a tím to končí. Souhlasí všichni? Tak to 
uzavřeme.“ Nudně znějící schůze je ve skutečnosti fascinující setkání osmiletých dětí, které každý 
týden samy vedou porady, aby probíraly situaci ve třídě a samy nacházely dohodu při řešení problémů. 

■   14. 1. / 10.00 – Úvod do Montessori pedagogiky. Přednáška s besedou. Poznejte základní principy 
a pravidla Montessori pedagogiky. Dozvíte se, jak pracovat s pomůckami a jak vytvořit stimulující pro-
středí pro své dítě. Vstupné 50 Kč včetně vstupu do herny.

■   21. 1. / 10.00 – Ty jsi rovněž Úchvatná – Tajemství ženské duše aneb „Kým jsem před Bohem i před 
sebou?“ Povídání, diskuze, sdílení ( každé 3. úterý v měsíci). Vstupné 50 Kč včetně vstupu do herny.

■   25. 1. / 14.00 – Plstění. Tvořivé odpoledne pro dospělé. Vyzkoušíte si uplstit kuličku a vyrobit náušnice 
či náhrdelník. Zkušenější mohou vytvořit růžičku či se pustit do plstění pomocí formy (šablony).
Cena: 90 Kč. Potřebný materiál zajistíme. Přihlašování v MC nebo e-mail: mcdomecek@seznam.cz. 

■   28. 1. / 10.00 – Nejčastější dětská onemocnění. Přednáška s besedou. Lektor: MUDr. Helena Budo-
šová. Vstupné 50 Kč včetně vstupu do herny.

■   29. 1. / 18.00–20.00 – Montessori večer. Úvodní hodina do Montessori pracoven. Pro rodiče přihlá-
šených děti a pro zájemce, kteří se chtějí seznámit s Montessori principy. Více informací a přihlášky na 
e-mail:mcdomecek@seznam.cz. 

■   30. 1. / 19.00–21.00 – Můj životopis. Seminář. Jak si napsat svůj životopis a kam ho poslat? Jak by mělo 
vypadat mé osobní portfolio? Co je vhodné a co ne? Na co klást důraz? Praktické informace, prostor pro 
Vaše dotazy. Pořádá InspiroMatky o.s., cena 450 Kč, přihlášky na e-mail: mcdomecek@seznam.cz.

■   Otevřená herna: Po – Pá 9.00–12.00, v úterý rovněž 15.30–17.00. Ve čtvrtky je herna vyhrazena pro 
děti od 0 do 18 měsíců.

Blue Band • V pátek 10. 1. 2014 budou při bohoslužbě slova v 9 hod. v KCMT zpívat mladí lidé s kom-
binovaným postižením ze Střední dvouleté školy praktické, kteří spolu vystupují pod názvem Blue Band 
pod vedením naší farnice Radky Dimitrivové. Zpívat budou koledy a zpěvy z Taize. Jste srdečně zváni.

K tanci a poslechu hraje skupina REPETE. Vstupenky je možné zakoupit v pro-
dejně knih nebo kanceláři v KCMT, u sv. Františka po nedělní mši sv.
Cena vstupného: s místenkou 200,- Kč, pro tanec 150,- Kč, senioři 100,- Kč.

pátek
7. února

2014 Farní plesFarní ples V PÁTEK 7. ÚNORA OD 20.00 DO 01.00
SE TRADIČNĚ KONÁ FARNÍ PLES



Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V16

K O N T A K T Y • P R A V I D E L N É  B O H O S L U Ž B Y
KANCELÁŘ KCMT – HÁJE
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
tel: 242 485 826
e-mal: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE
Středa 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ – CHODOV
Na Sádce 1296/18
tel: 272 934 261
e-mail: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE

Pátek 16.00–17.30
V jiném termínu
po předchozí dohodě

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

*2. neděle v měsíci ve 20.00 „studentská mše sv.„
**1. neděle v měsíci v 9.30 speciálně pro rodiny s dětmi

  Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

 Pondělí  – – 

 Úterý 18.00 –

 Středa –  18.00 

 Čtvrtek –  18.00

 Pátek 18.00 –

 Sobota 8.00 – 

 Neděle 8.00, 20.00* 9.30**, 11.00

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

od 16.00 hod.
možnost svátosti smíření

K O N T A K T Y  •  I N F O R M A C E

Zpravodaj ŘK farnosti Praha–Chodov / 2014 / ročník 13
• Redakce: Katka, Anežka, Josef • foto: farníci, archiv • za obsah odpovídá: P. Michael Špilar
• http://www.kcmt.cz/fchodoviny • Tisk: Garamond, a.s. Praha

Ú M Y S L Y  A P O Š T O L Á T U  M O D L I T B Y  / 1. všeobecný / 2. misijní / 3. národní

Příští uzávěrka bude 15. ledna 2014             Náklady na 1 výtisk 12 Kč fchodoviny@gmail.com

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 • farnost 19-9362170227 / 0100

  ☎/mob. e-mail

 Farní kancelář (fara – Na Sádce) 272 934 261 farar@kcmt.cz

 Marie Kazmarová (ředitelka KCMT) 731 625 970 kancelar@kcmt.cz

 Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT 242 485 826 kancelar@kcmt.cz

 P. Michael Špilar (farář) 272 934 261, 603 151 265  farar@kcmt.cz

 P. Ladislav Souček (farní vikář) 242 485 828, 603 932 427 cernymost@yahoo.com

 Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

 Jaroslav Šrámek (past. asistent) 242 485 830, 734 547 021 jarda.diki@seznam.cz

 Jaroslav Olšanský (past. asistent) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

 Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků) 733 770 847 hamalova@kcmt.cz

 Petr Fried (pracovník pro KCMT)  fried@kcmt.cz

 Charita – Eva Černá (ředitelka)  737 322 569, 242 485 823  kancelar@charitapraha4.cz

 Charita – pečovatelská služba 737 948 638, 272 941 972 socialnisluzby@charitapraha4.cz

1.    Aby byl podporován opravdový hospodářský rozvoj,
který respektuje důstojnost každého člověka.

2.    Aby křesťané různých vyznání směřovali k jednotě,
po které toužil Kristus.

3.    Aby Pán svou mocí přivedl k naplnění každé dobré
rozhodnutí a dílo víry.


